
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 

 
Copia Albo 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 48 
 
 

DEL 29/12/2017 
 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO SERVIZIO RESPONSABILE DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D.GS 
81/2008           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PRESO ATTO che lo  Studio tecnico ing. Serra sas di Serra A. e G. con sede in Cantone Vigna 4 ad 

Ivrea  ha proposto di svolgere anche per quest’anno l’incarico di RSPP ex art. 31 del D.lgs 81/08 

prevedendo un compenso di euro 500,00, oltre Iva E CNPAIA; 
DATO ATTO CHE, per tutti gli acquisti della Pubblica Amministrazione, è fatto obbligo di acquisto mediante 

CONSIP, ma il comma 503 della Legge 208/15, Legge di Stabilità, ha introdotto la deroga dall’effettuare acquisti con 

modalità elettronica per importi inferiori ad €. 1.000,00; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

ed in particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di amministrativa e finanziaria; 

 l'articolo 192, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 

a contrattare indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel momento in cui  

l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

ATTESO che i CIG rilasciati per la fornitura in oggetto sono Z55218D684;  

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e che, stante 

l’attuale situazione di cassa dell’ente, il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con il 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto coerente con i flussi di cassa e con gli obiettivi evidenziati con le regole di finanza pubblica; 

VISTO il Decreto sindacale di nomina dei Responsabili dei servizi n. 1/2017 in data 04.03.2017; 

VISTO il bilancio unico 2017-2019, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2017;  

ACCERTATA E DICHIARATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 per le motivazioni indicate in premessa, di affidare per l’anno 2017 l’incarico di 

Responsabile del servizio di Prevenzione e  Protezione allo Studio tecnico ing. Serra sas di 

Serra A. e G. con sede in Cantone Vigna 4 – Ivrea per l’importo di € 500,00, oltre iva e 

cnpaia; 

 

 di impegnare la spesa complessiva di € 634,40 al capitolo 1042/99 “SPESE PER 

VALUTAZIONE RISCHI DLGS 81/2008” codice 01.11.1.0103 del  bilancio unico 2017 /2019 . 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento:Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 
Brosso, li 29/12/2017 Il Responsabile Del Servizio FINANZIARIO 

 (F.to NICOLINO Mauro) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 

188 29.12.2017 1042/99 

 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 30/12/2017 
 

 
(F.to NICOLINO Mauro ) 

 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.       
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 29/12/2017 

 

Brosso, li 29/12/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (F.to Dott. Corrado CELLOCCO ) 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Brosso, li 29/12/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (F.to Dott. Corrado CELLOCCO) 
 
 

=================================================================== 


